
Kommuner og landmænd vil planlægge i fællesskab
Nye former for samarbejde skal få kommuner, landmænd og andre parter til at spille konstruktivt sammen om 
planlægning i det åbne land.
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I mange år har landmænd og kommuner ofte talt forbi hinanden og haft unødvendige konflikter om udviklingen 
og anvendelsen af det åbne land. Men nu vil Videncentret for Landbrug sammen med udvalgte parter lave en 
model for, hvordan landbruget, kommunerne og andre parter i fællesskab kan lave langsigtet planlægning, til 
gavn for alle involverede. Det sker i projektet Landbruget i Landskabet.

Kommunerne står for planlægning

- Efter kommunalreformen i 2007 er det kommunerne, der står for den overordnede planlægning i det åbne land. 
Men samtidig planlægger den enkelte landmand jo selv udviklingen på sin egen bedrift og har dermed stor 
indflydelse på forvaltningen af landskabet. Det ses ofte, at kommunens og landmandens planlægning ikke er 
koordineret, og det kan være svært at få forskellige interesser til at passe sammen, siger Trine Eide fra 
Videncentret for Landbrug.
- Derfor vil vi med Landbruget i Landskabet udvikle forslag til metoder og koncepter for samarbejde mellem de to 
parter og andre med interesser i natur og landbrug - naboer, turisterhvervet, naturorganisationer og så videre.
De metoder, der udvikles i det to år lange projekt, skal prøves af på fem konkrete landbrugsbedrifter i Hjørring 
Kommune og to i Norddjurs Kommune, inden de samles til et forslag til en ny metode til planlægning i det åbne 
land, tilføjer hun.

Kommunernes interesse

- Hjørring Kommune går ind i dette projekt, fordi både landbruget, beboerne og brugerne af landskabet har brug 
for en bedre dialog om udvidelse af et givent landbrug. Landbrugene i dag er jo store og påvirker derfor 
beboerne på landet og landskabet ganske betydeligt.
-Vi håber, projektet kan give alle involverede erfaring i, hvordan en sådan dialog kan foregå. Og hvordan man 
sammen kan finde løsninger, der er til gavn for alle i lokalområdet, siger Knud Suhr, teamleder i Hjørring 
Kommune.
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